
 

 

Bülten No: 2024/4 

Bülten Tarihi: 21.11.2024 

Konu: İşte Kullanılan Taşıtlarda Ulusal Taşıt Tanıma Sistemine Geçilmesi 

Gelir İdaresi Başkanlığı (GİB) tarafından yapılan 19.11.2024 tarihli duyuruda; akaryakıt satışlarına 

ilişkin olarak düzenlenecek ÖKC fişlerinin, plaka bilgisi elle girilmeden otomatik olarak akaryakıtı alan 

taşıtların plaka bilgilerini ihtiva edecek şekilde düzenlenmesini temin edecek olan Ulusal Taşıt Tanıma 

Sisteminin zamanında ve etkin bir şekilde uygulanabilmesi için akaryakıt istasyonu, yetkili montaj 

firmaları, YN ÖKC üreticileri, yetkili taşıt montaj firmaları, bayi denetim sistemi yazılımları ve 

akaryakıt dağıtım şirketleri ile taşıt sahiplerinin yapmaları gereken işlemleri tam ve doğru bir şekilde ve 

zamanında yerine getirmeleri gerektiği belirtilerek konuyla ilgili önemli açıklamalarda bulunulmuştur.  

05.10.2023 tarihli Resmî Gazete’de yayımlanan Ulusal Taşıt Tanıma Sistemi Uygulama Genel Tebliği 

(Sıra No:1) ile taşıtların plaka bilgisinin YN Pompa ÖKC’ye elle yazılmaksızın otomatik olarak 

iletilmesini sağlayacak olan Ulusal Taşıt Tanıma Sistemine (UTTS) ilişkin usul ve esaslar belirlenmiştir.  

Mezkûr Genel Tebliğ ile, kiralama yoluyla edinilen veya işletmeye dâhil olan ve işte kullanılan 

taşıtlara 31.12.2024 tarihine kadar Taşıt Tanıma Birimi (TTB) takılması zorunluluğu getirilmiş 

olup böylece, vergi mükelleflerinin işte kullandıkları taşıtlar için yapılacak akaryakıt ve LPG 

alımlarında 01.01.2025 tarihinden itibaren söz konusu Sistemin zorunlu olarak kullanılması 

öngörülmektedir. 

Bahse konu Genel Tebliğde daha sonra yapılan ve Sisteme dahil olacak unsurların kapsamını biraz daha 

genişleten değişiklikle, 01.07.2025 tarihinden itibaren ilk defa iktisap edilen Özel Tüketim Vergisi 

Kanununa ekli (II) sayılı listedeki mallardan kayıt ve tescile tabi olanlara kayıt ve tescil işlemini takip 

eden bir ay içerisinde, vergi mükellefleri tarafından işte kullanılmayan ancak taşıt tanıma sistemi 

kullanan taşıtlara ise 30.06.2025 tarihine kadar Sisteme dâhil olma zorunluluğu getirilmiştir.  

Sistem kapsamında; 

- Zorunluluk kapsamına giren taşıtların depo girişlerine taşıta ilişkin bilgileri içeren bir taşıt tanıma 

birimi takılması, 

- Akaryakıt pompalarının tabancılarına taşıt tanıma okuyucu cihazı takılması, 

- Taşıt tanıma okuyucu cihazının taşıt tanıma birimini okuması sonucunda taşıt plakasının otomatik 

olarak YN Pompa ÖKC’ye güvenli olarak iletilmesi, 

söz konusu olacaktır. 

Akaryakıt alımı sırasında, akaryakıt pompalarına takılan taşıt tanıma okuyucu cihazı ile taşıtların 

depolarına takılan taşıt tanıma birimlerinin elektronik olarak haberleşmesi ile taşıtın plaka bilgisi, YN 

Pompa ÖKC’lere otomatik olarak aktarılacak ve plaka bilgisinin elle girilmesi söz konusu olmayacaktır. 



 

 

Yakıtın verilmesinin ardından da ÖKC fişi, UTTS kapsamında düzenlendiğini gösteren bilgiyi 

ihtiva edecek şekilde otomatik olarak düzenlenecektir. 

Taşıt Tanıma Birimi Takılma Zorunluluğu Getirilen Taşıtlar İçin, UTTS Kapsamında 

Düzenlenmeyen Belgeler, Vergi Kanunları Bakımından Hiç Düzenlenmemiş Sayılacağından, 

UTTS Üzerinden Düzenlenmeyen ÖKC Fişleri Akaryakıt Giderlerinin Belgelendirilmesinde 

Kullanılamayacaktır. (Tebliğ, md. 8/3) 

Anılan Genel Tebliğ ile Sistemin, Darphane ve Damga Matbaası Genel Müdürlüğü tarafından kurulması 

ve işletilmesi öngörülmüştür. Söz konusu Genel Müdürlük tarafından yetkilendirilen firmalar UTTS 

unsurlarının üretimi, satışı, kurulumu, değişimi ve bakım onarım hizmetlerinin yürütülmesini 

gerçekleştirebileceklerdir. 

Bu kapsamda yetkilendirme başvurusu yapan ve teknik, idari, mali kriterleri sağlayan firmaların 

yetkilendirme işlemleri tamamlanarak yetkili firmaların listesi www.utts.gov.tr adresinde 

yayımlanmıştır. (https://utts.gov.tr/utts-yetkilendirilmis-montaj-firmasi-listesi.pdf) 

Taşıtlara takılacak ve akaryakıt istasyonlarında kullanılacak UTTS donanımlarının 2024 yılı ücretleri 

(birim fiyatı 1.810,00 TL+KDV’dir) söz konusu Genel Müdürlük tarafından belirlenerek 

www.utts.gov.tr adresinde yayımlanmıştır. (https://utts.gov.tr/guidelines/utts-tasit-sahibi-mukellef-

fiyat-listesi.pdf) 

Bu minvalde, vergi mükelleflerinin işte kullandıkları taşıtlar (kiralama/özmal-mülkiyet) için 31/12/2024 

tarihine kadar TTB montajını yaptırmaları zaruri olup, bu sayede UTTS üzerinden düzenlenen 

akaryakıt harcamalarına ilişkin belgelerde yazan tutarlar gerek KDV gerekse gelir/kurumlar vergisi 

açısından indirim konusu yapılabilecektir. 

Bilgilerinize sunulur. 

 


